
 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  06/08/2020   Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN ORDINARIA DEL 06/08/2020 
 

  

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local en la sesión ordinaria celebrada 
en segunda convocatoria el 6 de agosto de 2020. 

De acuerdo con el artículo 46.3 de la Ley 7/85, de 2 de abril en su nueva redacción y en virtud del 
acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y 
urgente celebrada el día 22 de junio 2020, y de la Resolución de la Alcaldía Presidencia de fecha 1 de 
julio de 2020, esta sesión se celebra mediante videoconferencia, a través de la aplicación 
“GoToMeeting”, con la presencia a distancia y bajo la presidencia de la Sra. Alcaldesa, Dª MARÍA DEL 
CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ así como la asistencia igualmente a distancia del Segundo Teniente de 
Alcaldesa, D. JOSE ANTONIO DIAZ HERNANDEZ y  de los Concejales: D. JUAN ANTONIO 
CABELLO TORRES y D. JESÚS ALBA GUERRA. 

Excusan su asistencia el Tercer Teniente de Alcaldesa, D. FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y los 
Concejales: Dª MARÍA DEL CARMEN COLLADO JIMÉNEZ, D. RUBÉN PÉREZ CARVAJAL, Dª ANA 
HÉRICA RAMOS CAMPOS y Dª ISABEL GALLARDO MÉRIDA. 

Asiste igualmente a distancia, la Primera Teniente de Alcaldesa, Secretaria de la Junta de Gobierno 
Local, Dª LAURA ÁLVAREZ CABRERA.  

    
SE ACUERDA: 

 
  

1.- APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE  LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 30 DE 
JULIO DE 2020, LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 31 DE 
JULIO DE 2020 Y DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 3 
DE AGOSTO DE 2020.  
 

2.- COMUNICACIONES. 
No existen asuntos de los que dar cuenta en este particular.  
 

3.- INCOACIÓN DE EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DEL CONTRATO DE "SERVICIO DE 
FESTIVAL INTERNACIONAL DE TÍTERES DE JEREZ", TRAMITADO MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y CARÁCTER ORDINARIO.  
 

4.- RECTIFICACIÓN DE ERROR MATERIAL EN EL ACUERDO DE JUNTA DE GOBIERNO 
LOCAL DE 23 DE JULIO DE 2020, RELATIVO A LAS OBRAS DE "CONSTRUCCIÓN DE 
ASEOS Y ALMACÉN EN EDIFICIO MUNICIPAL" (LOTE 1) Y "MEJORA DE ESCENARIO EN 
EDIFICIO MUNICIPAL" (LOTE 2) EN ELA TORRECERA. PLAN GENERAL DE INVERSIONES 
FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES 2019 DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÁDIZ. 
PLAN INVIERTE 2019", TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO 
SIMPLIFICADO SUMARIO, CON UN ÚNICO CRITERIO DE ADJUDICACIÓN Y 
TRAMITACIÓN ORDINARIA.  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  06/08/2020   Página 2  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

5.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y OTROS 
EN EL CINE ASTORIA (CICLO 'CON ACENTO JEREZANO').  
 

6.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO DE ACTUALIZACIÓN DEL 
PLAN DE MOVILIDAD.  
 

7.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO DE SGAE (DERECHOS DE 
AUTOR) CONCIERTOS EN EL PATIO DE SALA PAUL.  
 

8.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 
LAS CALDERAS DE LAS PISCINAS CUBIERTAS JOSÉ LAGUILLO DURANTE LOS MESES DE 
SEPTIEMBRE A DICIEMBRE DE 2020.  
 

9.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE VENTILADORES PARA 
LA  BIBLIOTECA CENTRAL.  
 

10.- ABONO DE LIQUIDACIÓN DE LA AGENCIA TRIBUTARIA- ADMON. DE JEREZ DE LA 
FRONTERA (CLAVE LIQUIDACION: A5360020506019091).  
 

11.- APROBACIÓN DEL GASTO Y REGULARIZACIÓN DE TRIENIOS DE EMPLEADO 
MUNICIPAL.  
 

12.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE PARTICIPACION CIUDADANA, DETALLADA EN EL 
EXPEDIENTE NÚMERO 2020/107.  
 

13.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE TURISMO, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 
2020/090.  
 

14.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE EMPRENDEDORES, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/084.  
 

15.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE IMPUSO ECONOMICO, DETALLADA EN EL 
EXPEDIENTE NÚMERO 2020/086.  
 

16.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE DEPORTES, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 
2020/094.  
 

17.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE FOMENTO Y DESARROLLO ECONÓMICO, 
DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/087.  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  06/08/2020   Página 3  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

18.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE ZOOBOTÁNICO, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/095.  
 

19.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DEDISTRITO SUR, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/144.  
 

20.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE IGUALDAD Y SALUD, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/092.  
 

21.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE PERSONAL, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 
2020/145.  
 

22.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE CULTURA Y FIESTAS, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/141.  
 

23.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE CULTURA Y FIESTAS, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/174.  
 

24.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE EMPRENDEDORES, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/147.  
 

25.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE CULTURA Y FIESTAS DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/142.  
 

26.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE INFRAESTRUCTURA, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/148.  
 

27.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE DEPORTES, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 
2020/150.  
 

28.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMIA PRODUCTIVA HACIENDA Y RECURSOS 
HUMANOS, EXPEDIENTE DE GASTO Nº G268/2020, (EMPLEO).  
 

29.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN 
A  PROVEEDOR/ES , FACTURA/S CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE R-
F-2020-527.  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  06/08/2020   Página 4  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

30.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y  RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN 
A PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE R-F-
2020-528.  
 

31.- INDUS-2019/94, LICENCIA DE REFORMA Y AMPLIACIÓN DE ESTABLECIMIENTO 
AUTORIZADO PARA CAFETERÍA CON TERRAZA PRIVADA PARA VELADORES, PARA 
DESTINARSE A ESTABLECIMIENTO DE OCIO Y ESPARCIMIENTO CON TERRAZA 
PRIVADA AL AIRE LIBRE CON MÚSICA, SITO EN CALLE AMIANTO Nº 9-LOCAL 2.  
 

32.- CERSE-2018/7, LICENCIA DE SEGREGACIÓN EN BARRIADA POLILA, Nº 8. PARCELA A-
01.  
 

33.- CERSE-2018/8, LICENCIA DE SEGREGACIÓN EN BARRIADA POLILA, Nº 8 A. PARCELA A-
02.  
 

34.- OMYR-2018/29, LICENCIA DE REHABILITACIÓN PARCIAL DE FINCA PARA DESTINARLA 
A 3 VIVIENDAS EN CALLE MERCED Nº 16.  
 

35.- OMY-2020/55, APROBACIÓN DE DOCUMENTO TECNICO MUNICIPAL PARA 
INSTALACIÓN DE MONUMENTO A LA GUARDIA CIVIL EN ROTONDA PASEO DE LAS 
DELICIAS INTERSECCIÓN AVDA. MEDINA SIDONIA.  
 

36.- APROBACIÓN DE LA CUENTA JUSTIFICATIVA DE LA SUBVENCIÓN EXTRAORDINARIA 
POR IMPORTE DE 65.000,00 € CONCEDIDA A LA ORDEN DE LA BIENAVENTURADA 
VIRGEN MARÍA DE LA MERCED (CIF Nº R1100091F), EN CONCEPTO DE APORTACION 
PARA LA RESTAURACIÓN DE LA FACHADA DE LA BASÍLICA DE LA MERCED.  
 

 
 

TURNO DE URGENCIA 

Declarada la urgencia de los siguientes asuntos,   

SE ACUERDA: 

  
A.U. 1º.- ESTIMACIÓN DEL RECURSO DE REPOSICIÓN INTERPUESTO, CON REGISTRO DE 

ENTRADA RGE_AYT 65353-2020  CONTRA LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN DEL 
PROCESO DE SELECCIÓN DEL PROGRAMA "ERACIS" DE 26 DE MAYO DE 2020, 
PUBLICADA EL DÍA 28 DE MAYO DE 2020, EN VIRTUD DE LA CUAL SE APRUEBA LA 
RELACIÓN DE DEFINITIVA DE PERSONAS QUE SUPERAN EL PROCESO.  
 

A.U. 2º.- ESTIMACIÓN DEL RECURSO DE REPOSICIÓN INTERPUESTO, CON REGISTRO DE 
ENTRADA RGE_AYT 75420/2020  CONTRA EL ACUERDO DE LA JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL DE FECHA 11 DE JUNIO DE 2020, POR EL QUE SE APRUEBA LA 
LISTA DE RESERVAS DE LOS PUESTOS OFERTADOS.  
 

A.U. 3º.- ESTIMACIÓN DEL RECURSO INTERPUESTO, CON REGISTRO DE ENTRADA 
RGE_AYT 67410-2020  CONTRA LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN DEL PROCESO 
DE SELECCIÓN DEL PROGRAMA "ERACIS" DE 26 DE MAYO DE 2020, PUBLICADA EL 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  06/08/2020   Página 5  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

DÍA 28 DE MAYO DE 2020, EN VIRTUD DE LA CUAL SE APRUEBA LA RELACIÓN DE 
DEFINITIVA DE PERSONAS QUE SUPERAN EL PROCESO.  
 

A.U. 4º.- ESTIMACIÓN DEL RECURSO DE REPOSICIÓN INTERPUESTO, CON REGISTRO DE 
ENTRADA RGE_AYT 64376-2020  CONTRA EL ACUERDO DE LA JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL DE FECHA 28 DE MAYO DE 2020 POR EL QUE SE APRUEBA LA 
RELACIÓN DE SELECCIONADOS EN EL PROCESO DE SELECCIÓN DE 
FUNCIONARIOS INTERINOS CORRESPONDIENTE AL PROGRAMA "ERACIS".  
 

A.U. 5º.- ESTIMACIÓN DEL RECURSO DE REPOSICIÓN INTERPUESTO, CON REGISTRO DE 
ENTRADA RGE_AYT 86884-2020  CONTRA EL ACUERDO DE LA JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL DE FECHA 28 DE MAYO DE 2020, POR EL QUE SE APRUEBA LA 
RELACIÓN DE SELECCIONADOS EN EL PROCESO DE SELECCIÓN DE 
FUNCIONARIOS INTERINOS CORRESPONDIENTE AL PROGRAMA "ERACIS".  
 

A.U. 6º.- ESTIMACIÓN PARCIAL DEL RECURSO DE REPOSICIÓN INTERPUESTO, CON 
REGISTRO DE ENTRADA RGE_AYT 88081-2020 CONTRA LOS ACUERDOS DE LA 
JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE FECHA 28 DE MAYO DE 2020 Y DE 11 DE JUNIO 
DE 2020, POR EL QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DE SELECCIONADOS EN EL 
PROCESO DE SELECCIÓN DE FUNCIONARIOS INTERINOS CORRESPONDIENTE AL 
PROGRAMA "ERACIS", ASÍ COMO LA LISTA DE RESERVAS, RESPECTIVAMENTE.  
 

A.U. 7º.- ESTIMACIÓN DEL RECURSO DE REPOSICIÓN INTERPUESTO, CON REGISTRO DE 
ENTRADA RGE_AYT 80520-2020  CONTRA EL ACUERDO DE LA JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL DE FECHA 28 DE MAYO DE 2020, POR EL QUE SE APRUEBA LA 
RELACIÓN DE SELECCIONADOS EN EL PROCESO DE SELECCIÓN DE 
FUNCIONARIOS INTERINOS CORRESPONDIENTE AL PROGRAMA "ERACIS".  
 

A.U. 8º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 
A LA UNIDAD TRAMITADORA DE INFRAESTRUCTURAS, DETALLADA EN EL 
EXPEDIENTE NÚMERO 2020/151.  
 

A.U. 9º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 
A LA UNIDAD TRAMITADORA DE JUVENTUD, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/155.  
 

A.U. 10º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 
A LA UNIDAD TRAMITADORA DEL ZOOBOTÁNICO, DETALLADA EN EL 
EXPEDIENTE NÚMERO 2020/179.  
 

A.U. 11º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 
A LA UNIDAD TRAMITADORA DE ECONOMÍA, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/173  
 

A.U. 12º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 
A LA UNIDAD TRAMITADORA DE MEDIO AMBIENTE, DETALLADA EN EL 
EXPEDIENTE NÚMERO 2020/160.  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  06/08/2020   Página 6  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 13º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 
A LA UNIDAD TRAMITADORA DE URBANISMO, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/177.  
 

A.U. 14º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 
A LA UNIDAD TRAMITADORA DE BIENESTAR SOCIAL, DETALLADA EN EL 
EXPEDIENTE NÚMERO 2020/172.  
 

A.U. 15º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 
A LA UNIDAD TRAMITADORA DE MEDIO AMBIENTE, DETALLADA EN EL 
EXPEDIENTE NÚMERO 2020/157.  
 

A.U. 16º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 
A LA UNIDAD TRAMITADORA DE DISTRITO ESTE, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/170.  
 

A.U. 17º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 
A LA UNIDAD TRAMITADORA DE BIENESTAR SOCIAL, DETALLADA EN EL 
EXPEDIENTE NÚMERO 2020/171.  
 

A.U. 18º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 
A LA UNIDAD TRAMITADORA DE DISTRITO OESTE, DETALLADA EN EL 
EXPEDIENTE NÚMERO 2020/143.  
 

A.U. 19º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 
A LA UNIDAD TRAMITADORA DE PERSONAL, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/146.  
 

A.U. 20º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 
A LA UNIDAD TRAMITADORA DE ZOOBOTÁNICO, DETALLADA EN EL 
EXPEDIENTE NÚMERO 2020/154.  
 

A.U. 21º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 
A LA UNIDAD TRAMITADORA DE CULTURA Y FIESTAS, DETALLADA EN EL 
EXPEDIENTE NÚMERO 2020/175.  
 

A.U. 22º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 
A LA UNIDAD TRAMITADORA DE BIENESTAR SOCIAL, DETALLADA EN EL 
EXPEDIENTE NÚMERO 2020/176.  
 

A.U. 23º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 
A LA UNIDAD TRAMITADORA DE DEPORTES, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/153.  
 

A.U. 24º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 
A LA UNIDAD TRAMITADORA DE DEPORTES, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/180.  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  06/08/2020   Página 7  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 25º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 
A LA UNIDAD TRAMITADORA DE TURISMO, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/181.  
 

A.U. 26º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 
A LA UNIDAD TRAMITADORA DE URBANISMO, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/178.  
 

A.U. 27º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 
A LA UNIDAD TRAMITADORA DE MEDIO AMBIENTE, DETALLADA EN EL 
EXPEDIENTE NÚMERO 2020/183.  
 

A.U. 28º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 
A LA UNIDAD TRAMITADORA DE CULTURA Y FIESTAS, DETALLADA EN EL 
EXPEDIENTE NÚMERO 2020/152.  
 

A.U. 29º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 
A LA UNIDAD TRAMITADORA DE EDUCACIÓN, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/201.  
 

A.U. 30º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 
A LA UNIDAD TRAMITADORA DE CULTURA Y FIESTAS, DETALLADA EN EL 
EXPEDIENTE NÚMERO 2020/156.  
 

A.U. 31º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 
A LA UNIDAD TRAMITADORA DE CULTURA Y FIESTAS, DETALLADA EN EL 
EXPEDIENTE NÚMERO 2020/202.  
 

A.U. 32º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 
A LA UNIDAD TRAMITADORA DE MEDIO AMBIENTE, DETALLADA EN EL 
EXPEDIENTE NÚMERO 2020/184.  
 

A.U. 33º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 
A LA UNIDAD TRAMITADORA DE EDUCACIÓN, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/203.  
 

A.U. 34º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 
A LA UNIDAD TRAMITADORA DE PERSONAL, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/204.  
 

A.U. 35º.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICADA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DEL ÁREA DE 
GOBIERNO DE ACCIÓN SOCIAL Y POLITICAS INCLUSIVAS, CORRESPONDIENTE 
AL EXPEDIENTE DE GASTOS Nº G64/2020, (ACCIÓN SOCIAL).  
 

A.U. 36º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 
A LA UNIDAD TRAMITADORA DE PRESIDENCIA, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/198.  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  06/08/2020   Página 8  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 37º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 
A LA UNIDAD TRAMITADORA DE INFRAESTRUCTURAS, DETALLADA EN EL 
EXPEDIENTE NÚMERO 2020/200.  
 

A.U. 38º.- AUTORIZACIÓN DE CAMBIO DE TITULARIDAD DE LAS CONCESIONES 
ADMINISTRATIVAS DE COMPLEJO DEPORTIVO "PISCINAS JEREZ" Y COMPLEJO 
DEPORTIVO "TENIS Y PÁDEL CHAPIN".  
 

A.U. 39º.- ADJUDICACIÓN EN RÉGIMEN DE CONCESIÓN ADMINISTRATIVA DEL USO  
PRIVATIVO DE UN LOCAL UBICADO EN EL CENTRO DE PARTICIPACIÓN ACTIVA 
DE MAYORES DE SAN BENITO, CON DESTINO A LA EXPLOTACIÓN DE BAR-
CAFETERÍA.  
 

A.U. 40º.- CLASIFICACIÓN DE OFERTAS Y REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACION EN LA 
LICITACIÓN PÚBLICA CONVOCADA PARA LA ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO 
DE ARRENDAMIENTO DEL LOCAL MUNICIPAL DE CARÁCTER PATRIMONIAL SITO 
EN PLAZA ROMERO MARTÍNEZ NÚM 1, DESTINADO A LA EXPLOTACIÓN DE BAR-
CAFETERÍA.  
 

A.U. 41º.- CLASIFICACIÓN DE OFERTAS Y REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACION PARA LA 
ADJUDICACIÓN EN RÉGIMEN DE CONCESIÓN ADMINISTRATIVA DEL USO 
PRIVATIVO Y EXPLOTACIÓN DEL RESTAURANTE CONOCIDO COMO 
"RESTAURANTE EL BOSQUE", UBICADO EN EL PARQUE GONZÁLEZ HONTORIA.  
 

A.U. 42º.- ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE "SUMINISTRO Y MANTENIMIENTO DE 
LICENCIAS CITRIX DE LAS OFICINAS DE RECAUDACIÓN Y SERVICIOS 
TRIBUTARIOS DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA", TRAMITADO 
MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO Y TRAMITACIÓN 
ORDINARIA.  
 

A.U. 43º.- ADJUDICACIÓN DE CONTRATO DE "SUMINISTRO DE MATERIALES Y EQUIPOS 
PARA LA ADECUACIÓN TECNOLÓGICA DE RADIO Y TELEVISIÓN MUNICIPAL", 
TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y CARÁCTER 
ORDINARIO.  
 

A.U. 44º.- PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN 
COMPLEMENTARIA AL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DEL "SUMINISTRO DE 
MOBILIARIO PARA PARQUES Y JARDINES - ELA LA BARCA DE LA FLORIDA,(LOTE 
3), ACTUACIÓN FINANCIADA DENTRO DEL PLAN GENERAL DE INVERSIONES 
FINANCIERAMENTE SOSTENIBLE 2019 DE LA EXCMA. DIPUTACIÓN DE CÁDIZ", 
TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD Y 
CARÁCTER ORDINARIO.  
 

A.U. 45º.- ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE 
DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN 
"SUMINISTRO 23.3 ADQUISICIÓN DE  MOBILIARIO Y ENSERES PARA PARQUES 
MUNICIPALES LOTE 2 (POR  LOTES)  ELA-EL TORNO. ACTUACIÓN FINANCIADA 
DENTRO DEL PLAN GENERAL DE INVERSIONES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  06/08/2020   Página 9  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

2019 DE LA EXCMA. DIPUTACIÓN DE CÁDIZ", TRAMITADO MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO Y TRAMITACIÓN 
ORDINARIA.  
 

A.U. 46º.- AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS DE 
"REORDENACIÓN Y URBANIZACIÓN DEL ENTORNO DE LA IGLESIA DE SAN JUAN 
DE LOS CABALLEROS: 1º FASE, EN CALLES SAN JUAN, MELGAREJO, SIETE 
REVUELTAS Y PLAZA MELGAREJO, DE JEREZ DE LA FRONTERA".  
 

A.U. 47º.- DECLARACIÓN DE DESIERTA DE LA LICITACIÓN DE CONTRATACIÓN DE 
"SUMINISTRO, IMPLANTACIÓN Y MANTENIMIENTO DE UN SISTEMA DE GESTIÓN 
DE RECURSOS HUMANOS EN EL  GRUPO AYUNTAMIENTO DE JEREZ" MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA Y 
TRAMITACIÓN ORDINARIA.  
 

A.U. 48º.- FINALIZACIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE RESOLUCIÓN DEL EXPEDIENTE DE 
CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA LA RESIEMBRA DE LA PRADERA EN 
LAS INSTALACIONES DE CHAPÍN  
 

A.U. 49º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO DE INSTALACIÓN DE 
WIFI PARA EL MUSEO ARQUEOLÓGICO.  
 

A.U. 50º.- APROBACIÓN DE GASTO PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR PARA 
ESCANEADO 3D, CASCO GRIEGO Y CABEZA FEMENINA – MUSEO 
ARQUEOLOGICO.  
 

A.U. 51º.- APROBACIÓN DE GASTO PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR PARA 
SEGURO RC 53 CONCURSO MORFOLÓGICO DE GANADO SELECTO CABALLAR.  
 

A.U. 52º.- EXPEDIENTE DE APROBACIÓN Y DISPOSICIÓN DEL GASTO RELATIVO A LAS 
CUOTAS ASOCIACIONES DEL ZOOLÓGICO.  
 

 
 
 
 
 
 
 
  


